



L2600SPOA-00 SKU2600

## Bebida con alto contenido en proteínas en polvo

La **Bebida con proteínas en polvo** es la forma ideal de ayudar a aumentar la toma de proteínas a lo largo del día. Mezclar con agua para obtener una bebida con proteínas rápida y nutritiva, o añadir al batido favorito preparado con agua para un extra de proteínas.

- Bebida con alto contenido en proteínas
- Para un impulso rápido de proteínas
- Apto para vegetarianos

La Bebida con proteínas en polvo proporciona 108 kcal y 15 g de proteína de alta calidad por ración. Las proteínas contribuyen a que aumente la masa muscular. Cada ración proporciona 22 vitaminas y minerales para ayudarle a alcanzar las ingestas de referencia de nutrientes incluidas vitaminas del grupo B (tiamina, riboflavina y vitamina B12) y cobre, para contribuir al metabolismo energético normal, además de zinc y manganeso que contribuyen a la protección de las células frente al daño oxidativo.

**MODO DE EMPLEO:** Disfrutar de la Bebida con proteínas en polvo como una bebida nutritiva. Mezclar dos cucharadas (28 g) de polvo con 250 ml de agua fría y disfrutar. Tomar a media mañana o a media tarde para cubrir las necesidades personales diarias de proteínas. Disfrutar de este producto en el marco de una dieta variada y equilibrada, como parte de un estilo de vida activo y saludable.

Conservar el producto bien cerrado y en lugar fresco y seco. Garantía de devolución de 30 días. Este producto, de formulación exclusiva, está disponible únicamente a través de Distribuidores Independientes de Herbalife Nutrition.

**NOTA:** Este producto no es adecuado para utilizarlo como sustitutivo de una comida.

Nº de lote y consumir preferentemente antes del: Ver base del envase

CANTIDAD NETA: 588 g e

## Mistura para bebida rica em proteína

A **Mistura para bebida de proteína** é ideal para reforçar a ingestão de proteína ao longo do dia. Dilua em água para obter rapidamente uma bebida nutricional. Pode também diluir em água e juntar a sua mistura de batido preferida, para obter um delicioso batido com mais proteína.

- Bebida rica em proteína
- Para um reforço rápido de proteína
- Adequado a vegetarianos

A Mistura para bebida de proteína fornece 108 kcal por dose e 15 g de proteína de elevada qualidade, para contribuir para o crescimento da massa muscular. Cada dose fornece também 22 vitaminas e minerais para ajudar a atingir as doses de referência do nutriente, incluindo vitaminas do complexo B (tiamina, riboflavina e vitamina B12), cobre, para contribuir para um normal metabolismo produtor de energia, e zinco e manganês, para proteger as células contra as oxidações indesejáveis.

**MODO DE EMPREGO:** A Mistura para bebida de proteína é uma bebida nutricional. Dilua duas colheres de sopa (28 g) de pó em 250 ml de água fria e delície-se. Beba a meio da manhã ou a meio da tarde para ajudar a atingir os requisitos diários de proteína. Integre o consumo deste produto numa dieta alimentar equilibrada e variada, aliada a um estilo de vida ativo e saudável.

Conservar a embalagem fechada num local fresco e seco. Garantia de reembolso de 30 dias. Este produto, formulado exclusivamente, está disponível apenas através de Distribuidores Independentes Herbalife Nutrition.

**ADVERTÊNCIAS:** Este produto não é um substituto de refeição.

Nº de lote e consumir de preferência antes de: Ver a base da embalagem

PESO LÍQUIDO: 588 g e



HERBALIFE  
NUTRITION®

# Bebida con proteínas en polvo Mistura para bebida de proteína

## Bebida con alto contenido en proteínas en polvo y sin azúcar Mistura para bebida rica em proteína e sem açúcar

Con edulcorante  
Com edulcorante

sabor a vainilla  
sabor a baunilha



## Información nutricional Informação nutricional

Ración: 28 g

Quantidade por dose: 28 g

Raciones por envase: 21

Número de doses por embalagem: 21

Valores medios	Valores médios	Por 100 g	Por 250 ml de producto preparado*	Por 250 ml de produto reconstituído*
Valor energético	Energia	1633 kJ	457 kJ	457 kJ
		387 kcal	108 kcal	108 kcal
Grasas	Lípidos	8,2 g	2,3 g	2,3 g
de las cuales:	dos quais:			
ácidos grasos saturados	ácidos gordos saturados	1,1 g	0,3 g	0,3 g
Hidratos de carbono	Hidratos de carbono	24 g	7 g	7 g
de los cuales: azúcares	dos quais: açúcares	0,9 g	0,3 g	0,3 g
Fibra alimentaria	Fibra	1,3 g	0,4 g	0,4 g
Proteínas	Proteínas	53 g	15 g	15 g
Sal	Sal	2,6 g	0,7 g	0,7 g

VITAMINAS	VITAMINAS	% IR**	% DDR**	% IR**	% DDR**
Vitamina A	Vitamina A	1086 µg RE	136 %	304 µg RE	38 %
Vitamina D	Vitamina D	6,8 µg	136 %	1,9 µg	38 %
Vitamina E	Vitamina E	12 mg α-TE	100 %	3,4 mg α-TE	28 %
Vitamina C	Vitamina C	109 mg	136 %	30 mg	38 %
Tiamina	Tiamina	1,5 mg	136 %	0,42 mg	38 %
Riboflavina	Riboflavina	1,9 mg	136 %	0,53 mg	38 %
Niacina	Niacina	22 mg NE	138 %	6,1 mg NE	38 %
Vitamina B6	Vitamina B6	1,9 mg	136 %	0,53 mg	38 %
Ácido fólico	Ácido fólico	271 µg	136 %	76,0 µg	38 %
Vitamina B12	Vitamina B12	3,4 µg	136 %	0,95 µg	38 %
Biotina	Biotina	68 µg	136 %	19 µg	38 %
Ácido pantoténico	Ácido pantoténico	8,1 mg	135 %	2,3 mg	38 %
MINERALES	SAIS MINERAIS				
Cloro	Cloro	1591 mg	199 %	445 mg	56 %
Calcio	Cálcio	746 mg	93 %	209 mg	26 %
Fósforo	Fósforo	1018 mg	145 %	285 mg	41 %
Magnesio	Magnésio	509 mg	136 %	143 mg	38 %
Zinc	Zinco	14 mg	140 %	3,8 mg	38 %
Cobre	Cobre	1,4 mg	140 %	0,38 mg	38 %
Manganeso	Manganês	2,7 mg	135 %	0,76 mg	38 %
Selenio	Selénio	75 µg	136 %	21 µg	38 %
Molibdeno	Molibdénio	151 µg	302 %	42 µg	84 %
Yodo	Iodo	204 µg	136 %	57,0 µg	38 %

\* Producto preparado = 28 g de ración con 250 ml de agua • Produto reconstituído = dose de 28 g com

250 ml de água

\*\* Ingestas de referencia • Doses de referência

Distribuido por • Distribuído por: HERBALIFE INTERNATIONAL LUXEMBOURG S.à R.L.

16 Avenue de la Gare, L-1610 Luxembourg

Representante en España: HERBALIFE INTERNATIONAL ESPAÑA, S.A., C/ Arequipa, 1 - 28043 Madrid



©2021 HERBALIFE NUTRITION

**INGREDIENTES:** Proteína aislada de soja (47 %), maltodextrina, caseinato de calcio (**leche**), crema (aceite de girasol, maltodextrina, caseinato de sodio (**leche**)), aromas, fosfato de magnesio, emulgente (lecitina de soja), cloruro de sodio, cloruro de potasio, espesantes (goma guar, goma xantana), fosfato de calcio, óxido de magnesio, edulcorante (sucralosa), ácido L-ascórbico, beta-caroteno, acetato de DL-alfa-tocoferilo, nicotinamida, óxido de cinc, D-pantotenato cálcico, carbonato de manganeso, antiaglomerante (dióxido de silicio), cianocobalamina, colecálciferol, clorhidrato de piridoxina, clorhidrato de tiamina, riboflavina, citrato cupríco, ácido pteroilmonoglutámico, yoduro de potasio, selenito de sodio, D-biotina. Consejos para alergias: para los alérgenos, ver los ingredientes en **negrita**.

**INGREDIENTES:** Proteína isolada de soja (47 %), maltodextrina, caseinato de cálcio (**leite**), natas (óleo de girassol, maltodextrina, caseinato de sódio (**leite**)), aromas, fosfato de magnésio, emulsionante (lecitina de soja), cloreto de sódio, cloreto de potássio, espessantes (goma de guar, goma xantana), fosfato de cálcio, óxido de magnésio, edulcorante (sucralose), ácido L-ascórbico, beta-caroteno, acetato de DL-alfa-tocoferilo, nicotinamida, óxido de zinco, D-pantotenato de cálcio, carbonato de manganês, antiaglomerante (dióxido de silício), cianocobalamina, colecálciferol, cloridrato de piridoxina, cloridrato de tiamina, riboflavina, citrato cúprico, ácido pteroilmonoglutâmico, iodeto de potássio, selenito de sódio, D-biotina. Recomendações para alérgicos: sobre os alérgenos, ver ingredientes a **negrito**.



L2600SPOA-00 SKU2600